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رئیس اداره بهزیستی شهرستان بهار هشدار داد:
افزایش تعداد کودکان مشکوک به 

تنبلی چشم در شهرستان بهار
معاینه چشم 600 کودک بهاری در اجرای 10 روزه طرح غربالگری چشم

سپهرغرب، گروه خبر - شــکیبا کولیوند: رئیس 
به خطر  بهار نســبت  بهزیســتی شهرستان  اداره 
اســتفاده کودکان از تلفن همراه و تبلت و تاثیر آن 
بــر روی بینایی آن ها هشــدار داد و گفت: در مدت 
10 روزه آغازین اجــرای طرح طرح غربالگری تنبلی 
و بیماری های چشم همه ســاله، از تعداد 600 کودک 
معاینه شــده در شهرســتان بهار و 4 روستای این 
شهرســتان، حدود 5 درصد آن ها نیازمند ارجاع به 
پزشک برای معاینات دقیق تر و تنبلی چشم هستند 
که عامل این موضوع نیز اســتفاده کودکان در این 
گروه ســنی )3 تا 6 سال( از تلفن های همراه و تبلت 
است که رقمی افزایشی نسبت به سال گذشته داشته 

است.
طرح غربالگری تنبلی و بیماری های چشــم همه ســاله 
از ابتــدای آبان ماه تا پایان آذرماه در سراســر کشــور اجرا 
می شود که به فراخور اجرایی کردن این طرح، شاهد برپایی 
پایگاه های ســنجش بینایی درشهرســتان های همدان نیز 
هستیم، بدین سان گفت و گویی با منوچهر نوروزی، رئیس 
اداره بهزیستی شهرســتان بهار ترتیب داده شد تا وضعیت 
اجرایی شدن این طرح در شهرستان مذکور را جویا شویم.

منوچهر نوروزی در گفت وگو با گروه رسانه ای سپهرغرب 
با بیــان اینکه برنامه پیشــگیری از تنبلی چشــم باهدف 
پیشگیری، کشــف و مداخله به هنگام در اختلالات بینایی 
در کودکان اجرا می شود، عنوان کرد: این طرح همه ساله از 
اول آبان ماه تا پایان بهمن ماه همزمان با سراســر کشور در 

استان همدان نیز اجرا می شود.
وی بــا اشــاره به توســعه خدمــات پیشــگیرانه در 
شهرستان های همدان خاطر نشان کرد: از سال 90 طرح 
پیشــگیری از تنبلی چشم توسط دســتگاه دیجیتال و با 
دقت بالا در ســطح شهرســتان انجام می گیرد و پیش از 
آن سال ها برنامه توســط چارت E انجام می گرفت و در 
طول این ســال ها حدود 30 هزار کودک معاینه شــدند، 
به طوری کــه در ســال 1396 تعداد چهارهــزار و 470 
کودک ســه تا 6 ســال زیر پوشــش برنامه قرار گرفتند 
که 150 کودک به اپتومتریســت جهــت معاینه دقیق تر 
ارجاع داده شدند و به هشت کودک نیز کمک هزینه تهیه 

عینک پرداخت شد.
نــوروزی در رابطــه بــا اجرایی شــدن ایــن طرح در 
شهرســتان های همــدان بیان کــرد: در شهرســتان بهار 
تاکنون یک پایگاه ســنجش بینایی بر پا شده است که طی 
رایزنی های به عمل آمده احتمالاً مجری دیگری نیز به این 
طرح افزوده شود و طبق برآوردهای به عمل آمده حدود 5 
هزار کودک 3 تا 6 ساله بهاری واجد شرایط طرح غربالگری 

تنبلی چشم هستند.
این مقام مســئول تنبلی چشــم را یکی از علل شــایع 
کم بینایی و نابینایی یک چشــمی و یا گاهی دو چشــمی 
دانســت و گفت: ایــن مــوارد در بســیاری از مواقع قابل 
پیشگیری است اما نکته حائز اهمیت این است که در مدت 
10 روزه آغازیــن اجرای این طــرح، از تعداد 600 کودک 
معاینه شده در شهرستان بهار و 4 روستای این شهرستان، 
حدود 5 درصد آن ها نیازمند ارجاع به پزشک برای معاینات 
دقیق تر و تنبلی چشــم هســتند که عامل این موضوع نیز 
اســتفاده کــودکان در این گروه ســنی )3 تا 6 ســال( از 
تلفن های همراه و تبلت اســت که رقمی افزایشی نسبت به 

سال گذشته داشته است.
رئیس اداره بهزیســتی شهرســتان بهار در بخش پایانی 
صحبت های خود با گلایه مندی ادامه داد: والدین بایســتی 
نســبت به این موضوع آگاه باشــند که برای ساکت کردن 
فرزندشــان و مشــغول کردن وی نباید از تلفــن همراه و 
تبلت کمک بگیرند چرا که اســتفاده از این وســایل منجر 
به ضعیف شدن چشــم کودکان و ابتلای آن ها به تنبلی به 

چشم می شود.
گفتنی است کلینیک های سلامت در شهرستان بهار به 
عنوان پایگاه ســنجش بینایی به آدرس بهــار، میدان امام 
خمینی، ابتدای خیابان شهید مدنی به منظور اجرایی کردن 
طرح پیگیری از تنبلی و بیماری های چشم روزهای دوشنبه 

و پنجشنبه پذیرای کودکان 3 تا 6 سال است.

خبــر

بهره برداری از 12 کیلومتر راه 
روستایی در همدان طی سال جاری

و ساخت  مهندسی  معاون  گروه خبر:  سپهرغرب، 
اداره کل راه و شهرسازی استان همدان از بهره برداری 
12 کیلومتر راه آسفالته روستایی طی سال جاری خبر 

داد.
به گــزارش ســپهرغرب بــه نقــل از اداره ارتباطات و 
اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان همدان، حبیب 
نادیان رفیع در خصوص ســاخت و توسعه راه های روستایی 
اســتان، گفت: هم اکنون در استان سه هزار و 369 کیلومتر 
راه روســتایی وجود دارد که دو هزار و 720 کیلومتر از این 

راه آسفالت شده است.
وی با بیان اینکه 84 کیلومتر راه روســتایی در استان در 
دست ساخت اســت، اظهار کرد: امسال 12 کیلومتر از این 

راه به بهره برداری می رسد.
معاون مهندســی و ســاخت اداره کل راه و شهرسازی 
اســتان همدان ادامــه داد: وضعیت برخورداری اســتان از 

راه های آسفالته روستایی از میانگین کشوری بالاتر است.
نادیان رفیع با بیان اینکه کمتر روستایی بالای 50 خانوار 
در استان است که راه آسفالته روستایی نداشته باشد، اذعان 
کرد: معدود روســتای بیــش از 20 خانوار در همدان وجود 

دارد که از راه آسفالته برخوردار نشده باشد
وی خاطرنشان کرد: ازجمله مهم ترین راه های روستایی 
در دست ســاخت و ارتقای راه روســتایی چشین- ابرو در 
همدان، باند رفت و برگشــت حیدره- امامزاده محسن و راه 

روستایی نهاوند- گیان است.
معاون مهندســی و ســاخت اداره کل راه و شهرسازی 
اســتان همدان با اشــاره به اینکه امسال راه روستایی شیخ 
جــراح به مســجدین در شهرســتان کبودراهنگ به طول 
6 کیلومتر آســفالت شده، ادامه داد: ســاخت راه روستایی 
ناصرآباد به زین آباد در این شهرســتان در دست اجرا بوده و 
یک کیلومتر از راه روســتایی دره راست در شهرستان ملایر 

نیز آسفالت شده است.
نادیان رفیع در پایان اذعان کرد: مجموع اعتبارات راه های 

روستایی استان بیش از 25 میلیارد تومان بوده است.

ضرورت پراختن به »طبیعت« 
در تئاتر کودک

سپهرغرب، گروه خبر: کارگردان نمایش »اوکسی 
در جزیره بدنستان« بر ضرورت پراختن به »طبیعت« 

در تئاتر کودک تأکید کرد.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط  عمومی بیست و 
ششمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان، 
نســا بخشی که در بخش خیابانی این دوره جشنواره حضور 
دارد بــا بیان اینکه کودکان، بازیگران نمایش »اوکســی در 
جزیره بدنســتان« هســتند، اظهار کرد: نمایش ما به روند 
تولید اکســیژن و ســفر آن به داخل بدن می پردازد و سعی 
شده شــعار این دوره از جشنواره را که »کودک، طبیعت و 

تئاتر« است، مورد توجه قرار دهد.
وی با تأکید بر به روز و مفید بودن این شعار بسیار خوب، 
ادامه داد: با توجه به اینکه در جامعه با مشکل آسیب رسانی 
به طبیعت مواجه هستیم پرداختن تئاتر به محیط  زیست و 

طبیعت می تواند اثرگذار باشد.
بخشــی با اشاره به اینکه تئاتر خیابانی برای تأثیرگذاری 
بیشتر، باید جذابیت تصویری داشته باشد، خاطرنشان کرد: 
نمایش خیابانی می بایست با استفاده از حرکات، با مخاطب 
ارتباط برقرار کند و نیازی به استفاده زیاد از دیالوگ  نیست.
ایــن هنرمند همدانی تصریح کــرد: کار کردن در تئاتر 
خیابانــی ســخت تر از تئاتر صحنــه ای اســت، چراکه در 
مدت زمان کوتاه و مختصر باید محتوا و هدف را به طورکلی 

به مخاطب منتقل کرد.
وی با بیان اینکــه نمایش خیابانی در بین جامعه پذیرفته 
و شناخته شــده  است، گفت: برگزاری جشنواره تئاتر کودک و 
نوجوان در همدان علاوه بر فرهنگ ســازی تئاتر در بین مردم، 
شرایط خوبی را ایجاد کرده تا هنرمندان نیز آثار سایر استان ها 
و کشورها را ببینند و به دانش، خلاقیت و ایده پردازی خود در 

تولید هرچه بهتر آثار نمایشی اضافه کنند.
گفتنی است؛ بیست و ششمین جشنواره بین المللی تئاتر 
کــودک و نوجوان به دبیری مجید قناد از 16 تا 21 آبان ماه 

سال جاری در همدان برگزار خواهد شد.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

انقلاب اسلامی با زمینه سازی برای ظهور شکل گرفت
10 هزار جلسه قرآن در شهر همدان تشکیل شود             دانش آموزان؛  خود را دست کم نگیرند

ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
سیزدهم آبان در تاریخ انقلاب اسلامی در 
زمره حماسی ترین روزها است که اتفاقات 
از تسخیر  مهمی در آن به وقوع پیوسته؛ 
لانه جاسوسی آمریکا در تهران به وسیله 
دانشجویان پیرو خط امام در سال 1358 تا 
تبعید حضرت امام )ره( در سال 1342 به 
ترکیه و کشتار دانش آموزان در سال 57. 
شاید آن مســاله ای که 13 آبان را در رده 
یکی از خاص ترین روزهای تاریخ جمهوری 
اسلامی قرار داده خروش انقلابی جوانان و 
نوجوانی بــوده که با تکیه بر نیروی ایمان 
به خانه شــیطان تاخته و بینی آن را به 
خاک مالیدند. در همان زمان نیز کســانی 
بودند که این حرکت بزرگ را مورد مذمت 
اما این کلام امام )ره( آنجا که  قرار دادند 
انقلاب  جاسوسی  لانه  "تسخیر  فرمودند: 
دوم است." مسیر جدیدی را در راه مبارزه 

با امپریالیسم ترسیم کرد.
آنچه در ادامه می خوانید نگاهی به مراســم 
راهپیمایی 13 آبان مردم همدان در میدان امام 
اســت که با ســخنرانی علی آقا محمدی عضو 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام آغاز شده و با 

قرائت قطعنامه 6 بندی به پایان رسید:
عضو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام در 
ابتدای ســخنان خود با گرامیداشت 13آبان به 
عنوان روز استکبارســتیزی و ابراز خرسندی از 
حضور خود در جمع مــردم همدان بیان کرد: 
انقلابی که با رهبری امام خمینی)ره( در ســال 
42 شروع شــد، حرکت خود را بر مبنای ختم 

شدن به ظهور حضرت حجت )عج( قرار داد.
علی آقامحمدی با تصریــح به اینکه امریکا 
همیشه به دنبال بردگی مردم ایران بوده، خاطر 
نشــان کرد: هنگامی که در دوران پهلوی قانون 
کاپیتولاســیون از طرف شاه ملعون به رسمیت 
شــناخته شــد، امام راحل)ره( آن را یک ننگ 
بزرگ برای ملت ایــران توصیف کردند که اگر 
ســگ امریکایــی خلافی بکند قابــل محاکمه 

نیست.
وی اظهــار کــرد: حضرت امــام)ره( در آن 
دوران تنها شــخصیتی است که به هرآنچه که 
گفته عمل کــرده و با علم کردن پرچم مبارزه، 

هیمنه پوشالی امریکا را در هم شکسته است.
این مبارز سیاســی همدانی تصریح کرد: در 
آبان ماه ســال 43 که حضرت امــام تصمیم به 
ســخنرانی در بین مردم گرفتند از طرف دربار 

شاهنشــاهی پیام آمد که »اگر به شاه مملکت 
اهانتی صورت گیرد بهتر اســت تا ســخنی در 
مذمت امریکا در کلام حضرت امام جاری شود.«

آقامحمدی با اشــاره به مبــارزات خود در 
دوران تبعید حضرت امام )ره( عنوان کرد: بنده 
در سال 56 به همدان برگشتم و در همین مکان 
فعلی که ما در آن گردهم امده ایم به سخنرانی 
پرداختــم، هنگامی که جمعیت زیادی از مردم 
به میدان آمدند مجســمه شاه مورد حمله قرار 
گرفت که در نهایت توسط عمال رژیم از میدان 

برچیده شد.
وی با بیان اینکه حضرت امام تســخیر لانه 
جاسوسی را انقلاب دوم نامید، اضافه کرد: این 
حرکت زمانی به وقوع پیوست که حتی شوروی 
نیز با تمــام زور و امکانات جرأت نداشــت که 
حتی پرچم امریکا را به آتش بکشــد اما انقلاب 

اسلامی 13 آبان را روز ذلت استکبار قرار داد.
     نقش ویژه دانش آموزان در پیروزی 

انقلاب اسلامی
نماینده مــردم همدان در مجلــس دوم با 
تاکید بــر پررنگ بودن نقــش دانش اموزان در 
پیروزی انقلاب اســلامی اعلام کــرد: در واقع 
زمینه ســاز واقعه 13ابــان، حرکت خودجوش 
دانش آموزان همدانی در 30 مهر سال 57 بود.

آقا محمدی با بیان وقایع سال 57 به حضور 
مردم همــدان در تحولات انقــلاب پرداخت و 
گفت: همافران ارتش در پایگاه نوژه همدان که 
برای نخســتین بار دست به اعتراض علیه رژیم 
زدند، بعدها این شکل اعتراض در ارتش فراگیر 

شد که به دستگیری همافران منجر شد.
وی اضافه کرد: مرحوم آیت الله مدنی نیز در 
ســال 57 با حمایت از همافران دستگیر شده، 
در تماس تلفنی رژیم شاهنشــاهی را به تصرف 
پایگاه شاهرخی توسط نیروهای مردمی تهدید 

کرد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح 
کرد: این دســت قدرت الهی بــود که امریکا را 
به دســت ملت ایران به خاک مذلت بکشاند و 
هیمنه این جرثومه فساد را درهم بشکند. البته 
بعد از انقلاب اسلامی ایران هم دشمنی امریکا 
ادامه پیدا کرد و ملت ایران بودند که ایستادگی 

کردند.
     فتنه جدید آمریکا منحرف کردن 
به حق شان  از خواسته های  شیعیان عراق 

است
بــر اختلاف افکنی های  با تاکید  آقا محمدی 
امریــکا در منطقه یادآوری کرد: این اســرائیل 
و امریــکا بودند کــه از تکفیری هــای منطقه 
پشــتیبانی کردنــد و جریانات تروریســتی در 
ســوریه و عراق به پا شــد. فتنه جدیدشان هم 
به میدان آوردن شیعیان عراق و منحرف کردن 

آنان از خواسته های به حقشان است.
وی در ادامــه با تشــریح فتنه ســعودی-

آمریکایــی عنوان کردنــد: هــدف آمریکا در 
اعتراضــات عراق و لبنان ایــن بود که از طریق 
درگیر کردن حشدالشــعبی و حزب الله با بدنه 
مردم، مقاومت در منطقه را با یک چالش جدی 
مواجــه کند که در این نقشــه هم به حول قوه 

الهی شکست خورد.
     نقش مهم ایران در تعیین معادلات 

منطقه
با تبیین  این کارشــناس مسائل سیاســی 
نقش مهم ایــران در تعیین معــادلات منطقه 
خاطر نشــان کرد: این ایران بــود که با تقدیم 
شــخصیت های بزرگی مانند شهید همدانی به 
مبارزه با تروریســم پرداخته و بساط آنان را از 

عراق و سوریه جمع کرد.
آقامحمدی با تاکید بر اراده ملت ایران برای 
مبارزه با اســتکبار بیان کرد: امروز امریکا دچار 
اســتیصال شده و از همین رو تحریم هایی را که 
یک بار علیه ایران اعمــال کرده بود به صورت 
چند باره اجرا می کند حال آن که سلاح تحریم 

دیگر اثر خودش را از دست داده است.
     تحریم هــای نخ نما شــده؛ اوج 

حماقت امریکا
وی ادامه داد: تکرار تحریم های نخ نما شــده 
دولت امریکا علیه ملت ایران دیگر اهمیت خود 
را از دســت داده و اوج حماقــت امریکایی ها را 

نشان می دهد.
     لزوم احیای جلساتی نظیر جلسه 

مرحوم مسکین
این کارشــناس مســائل اقتصادی در بخش 
پایانی صحبت های خود خطاب به دانش آموزان 
همدانی مطرح کرد: خود را دســت کم نگیرید. 
مبــارزات ما در زمان پهلوی از جلســات قرآن 
شــخصیت های بزرگی مثل آیــت الله تآلهی و 

حاج آقا مسکین شروع شد.
آقامحمدی با اشاره به سابقه روشن همدان 
در برگزاری جلســات قرآن، تاکید کرد: انتظار 
می  رود که در شهر همدان 10هزار جلسه قرآن 
تشکیل شده و امید رهبر انقلاب )دامت برکاته( 
در اداره امور کشور به دست نوجوانان و جوانان 

محقق شود.
گفتنــی اســت این مراســم نیــز همچون 
سال های گذشــته به صورت پرشور و با حضور 
همه اقشــار مردمی برگزار و با قرائت قطعنامه 
6 بندی توســط یکــی از دانش آموزان به پایان 
رســید؛ اما توجه به این نکته نیز حائز اهمیت 
اســت کــه در ایــن گونــه برنامه ها و ســایر 
مناســبت های مربوط به انقلاب اسلامی دخیل 
کردن نوجوانان و جوانــان جهت برنامه ریزی و 
اجرای چنین مراســمی می توان بر کیفیت آن 
افزوده و از طرف دیگر تجارب و توانمندی های 

قشر جوان و نوجوان نیز قوت گیرد.

نوسازی کابل های بازار میوه و تره بار همدان »سرگذر«، غیرممکنی که ممکن شد
اداره  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
روابط عمومی مخابــرات همدان گفت: به 
همت شــرکت مخابرات همدان، نوسازی 
همدان  تره بــار  و  میوه  بــازار  کابل های 

»سرگذر«، انجام شد.
فریدون حســن پور با بیان اینکه شبکه کابل 
مسی بازار تره بار همدان بسیار قدیمی و فرسوده 
بود، اظهار کرد: قسمت عمده این شبکه کابلی 

کاغذی، بسیار قدیمی و بی کیفیت بود.
وی تصریح کرد: این شبکه، سال های بسیار 
دور اجراشده وکیفیت فنی آن از استانداردهای 

روز فاصله گرفته بود.
رئیس اداره روابط عمومی مخابرات همدان 
با اشاره به وجود مغازه های متراکم در کنار هم، 
رفت وآمد بسیار زیاد مردم و تنگی معابر، افزود: 
موانعی بســیار بزرگ بر سر راه حفاری، تعویض 
و بازسازی این شبکه بسیار گسترده و پیچیده 
بود و از ســویی تأسیسات و کابل های مخابرات 
که می بایست از آن ســرویس گرفته می شد از 
زیر پیاده راه اکباتان رد می شد که حفاری در آن 

خیابان عملًا ممنوع و غیرممکن است.
حســن پور به عملیــات بســیار پیچیده و 
طاقت فرســای این پروژه اشــاره و اذعان کرد: 
از طرفــی هر پیمانکاری حاضــر به همکاری و 

انجام کار نمی شــد اما بادقــت، همت و تلاش 
اداره طراحی  شبانه روزی همکاران زحمت کش 
و نظــارت، شــبکه و اســتفاده از مجرب ترین 
پیمانــکاران بومی، ایــن عملیات انجــام و به 

بهره برداری رسید.
وی خاطرنشان کرد: به علت تردد زیاد مردم 
و وجود مغازه ها، تمامی این عملیات در ساعات 
بعد از نیمه شــب و تا اوایــل صبح انجام گرفت 
و کابل کشــی یکی از شلوغ ترین اماکن عمومی 
شــهر همدان یعنی بازار سرگذر با موفقیت در 

فاز نخست پایان یافت.
رئیس اداره روابط عمومی مخابرات همدان 
با بیان اینکه لازمه ســرویس دهی این شــبکه 
کابل، اتصال به تأسیسات مستقر در زیر خیابان 
اکباتان بود، ادامــه داد: ازآنجایی که حفاری در 
خیابان مزبــور ممنوع اســت، در یک حرکت 
ابتکاری، همکاران شــبکه اقدام به حفر تونل از 
زیر خیابان کردند تا به کابل اصلی دسترســی 

پیدا کرده و ارتباط بازار را برقرار کنند.
حســن پور عنوان کرد: با پایان این عملیات، 
ارتباط ســالم و بدون نویز و امکان اســتفاده از 
ســایر خدمات ازجمله اینترنت پرســرعت در 
اختیار شــهروندان و بازاریان محترم قرار داده 

شد.


